



Dzięki stanowczej postawie delegatów ZSRR i Polski Rada Bezpieczeństwa wezwała Holandię i Indonezję do zaprzestania działań wojennych

Na Jawie i Sumatrze toczą się jeszcze walki

NOWY JORK. 2. 8. — Na piątkowym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa delegat belgijski van Langhove domagał się, by Rada nie zalecała przerywania działań wojennych w Indonezji bez szczegółowego przedyskutowania całości zagadnienia.

sko - holenderski jest wewnętrzną sprawą Holandii. Po przem. wieniu Langhove'a, delegat holenderski van Kleffens oznajmił, iż rząd jego przyjmuje propozycje Stanów Zjednoczonych po redukcji w uregulowaniu sporu z Indonezją.

ko polemizuje z twierdzeniami rządu holenderskiego, że wydarzenia w Indonezji mają jedynie znaczenie lokalne i nie stanowią groźby dla pokoju. Gdyby nawet Indonezja naruszyła pewne warunki umowy w Linggadjati, nie usprawiedliwiłoby to jeszcze agresji holenderskiej.

by wzięł bezpośredni udział w próbie pogodzenia obu powołanych stron.

Rzecznik departamentu nie określił jednak, jaka jest różnica między „dobrymi usługami” a „mediacją”.

NOWY JORK. 2. 8. — Na piątkowym wieczornym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa, po ożywionej dyskusji przyjęta została zgłoszona przez Stany Zjednoczone rezolucja, wzywająca Holandię i Indonezję do natychmiastowego zaprzestania działań wojennych i uregulowania sporu w drodze mediacji lub innymi pokojowymi środkami.

Delegat Holandii van Kleffens oświadczył, iż rząd jego gotów jest podporządkować się uchwałonej rezolucji pod warunkiem, że będzie ona uznana za wezwanie, a nie za nakaz. Zastrzeżenie van Kleffensa zostało przez Radę odrzucone, i obecnie właściwie nie wiadomo dokładnie, czy Holandia zastosuje się do zaleceń Rady.

Po uchwaleniu rezolucji delegat Związku Radzieckiego Andrzej Gromyko zgłosił dodatkowy wniosek, aby wojska holenderskie i indonezyjskie wycofały się na pozycje, zajmowane przed rozpoczęciem działań wojennych.

Delegat Polski, dr. Lange uzupełnił wniosek Gromyki, domagając się, by obowiązywał on również w dziedzinie prawnie - administracyjnej.

Van Kleffens, poparty przez delegata amerykańskiego, gwałtownie zaoponował przeciwko uchwaleniu obu tych wniosków, twierdząc, że wywołało by to niebezpieczeństwo zemsty ze strony Indonezyjczyków.

W głosowaniu oba wnioski zostały odrzucone. Natomiast większość 8 głosów uchwalony został następny wniosek dra Lange'a, wzywający obie strony do stałego informowania Rady Bezpieczeństwa o przebiegu rokowań pokojowych. Następnego posiedzenia Rady odbędzie się w poniedziałek. Będzie ono poświęcone rozpatrzeniu sytuacji w Grecji.

Cyfry I-szego półrocza

Dane o wykonaniu państwowego planu przemysłowego za pierwsze półrocze, stają się nowym poważnym osiągnięciem państwa w przywracaniu mu jego siły gospodarczej.

Wykazują one, że w pierwszym półroczu roku 1946-go — wydobyliliśmy więcej 557 tys. ton węgla kamiennego, wyprodukowali zaś więcej: 138 tys. ton stali, 148 tys. ton wyrobów walcowanych, 9.500 ton cyny, 228 wagonów towarowych, 524 obrabiarki, 6.896 ton maszyn rolniczych, 4.756 ton gwoździ, 2.047 ton kabli, 253 ton transformatorów, 1.150 ton przewodów izolacyjnych, 65.930 ton ropy naftowej, 7.200 ton nafty, 8.002 ton tkanin, 30 tys. ton papieru, 22.900 ton celulozy, 155.400 ton cementu i 1.900.000 mtr kwadr. szkła okiennego.

Zrobiliśmy więc we wszystkich gałęziach wytwórczości przemysłowej dalszy krok na przed.

Uderzająca jest zwłaszcza pozycja wagonów towarowych, zwiększona niemal trzykrotnie. To sukces! Sukces duży i wyjątkowo radosny. Świadczy bowiem, że największa bolączka naszego gospodarstwa narodowego — niedostateczny transport — niedługo przestanie być naszą troską.

Takim samym optymizmem wypełniają świadomość obywatela ilości wyprodukowanych obrabiarek i maszyn rolniczych — a więc narzędzi niezbędnych dla obu dziedzin naszego życia gospodarczego: przemysłu i rolnictwa.

Zapoznając się z cyframi, wymownie świadczącymi o wzroście naszej produkcji przemysłowej, musimy tu znowu przypomnieć warunki, w jakich rozpoczęliśmy jej wytwarzanie.

Po odzyskaniu wolności, objeśliśmy fabryki całkowicie zdewastowane, maszyny i warsztaty potwornie zniszczone, urządzenia gruntownie wyszabrowane. Zanim uruchomiliśmy zakłady, robotnicy, technicy i inżynierowie musieli się zdobyć na największy wysiłek, przed jakim człowiek pracy kiedykolwiek stawał. Byli oni nadomiar nie zawsze należycie odżywiani i nie zawsze dostatecznie zapatrzeni.

To też wzrost naszej wytwórczości jest przede wszystkim ich zasługą. Wysiłkiem i ofiarnością ludzi pracy kraj zawdzięcza największej. Bo włożyli oni w swe zadania hart, zapłaj i trud ogromny.

Zrozumiała jest rzeczą, że poryw ludzki nie powstaje na zamówienie. Jest on siłą, którą rodzi w człowieku wiara w pożytek podjętego dzieła.

Polski lud pracujący wzbudził w sobie tę wiarę w nowej rzeczywistości naszego kraju. Stawszy się jej twórcą i realizatorem wielkich przemian społeczno - politycznych, wkłada w wykonywane dzieło niezwykły zapłaj, by utrwalić osiągnięte przez siebie zwycięstwo. Dla własnej pomysłowości i dla dobra ogólnego.

W dziedzinie wytwórczości przemysłowej, zwycięstwo to wzmocniły się kapitałem najcenniejszym, bo niezbędnym do dalszego rozwoju ojczyzny. Wzmocnią też one wydatnie fundament, na którym Polska Ludowa buduje swą przyszłość: zasoby gospodarcze Rzeczypospolitej.

Przedstawiciel Wielkiej Brytanii Lawford domagał się, by Rada Bezpieczeństwa, w związku z oświadczeniem van Kleffensa, wstrzymała się od rozpatrzenia sytuacji w Indonezji, po zostawiając sprawę na porządku dziennym aż do chwili otrzymania informacji o wynikach mediacji Stanów Zjednoczonych.

Delegat amerykański nalegał, by Rada Bezpieczeństwa powzięła niezwłocznie decyzję w sprawie zaprzestania działań wojennych i odrzuciła dyskusję nad zagadnieniami natury prawnej.

NOWY JORK. 2. 8. — Rzecznik departamentu stanu oświadczył, iż twierdzenie delegata amerykańskiego w Radzie Bezpieczeństwa, że Stany Zjednoczone pragną pośredniczyć w sporze holendersko - indonezyjskim, jest nieścisłe.

GDANSK. 2. 8. — Dnia 2 bm. przybył do Gdańska wicepremier Władysław Gomułka w towarzystwie wiceministra Przemysłu i Handlu Szyra.

Wicepremiera witali przebywający na Wybrzeżu Marszałek Żywiecki, wojewoda gdański inż. Zralek, Dyrekcja Międzynarodowych Targów w Gdańsku

NOWY JORK. 2. 8. — Sekretarz generalny ONZ Trygve Lie ogłosił deklarację w sprawie konieczności okazania pomocy pounrowskiej dla niektórych krajów.

Trygve Lie w oświadczeniu swym zaznacza, że Polsce potrzebna będzie pomoc zbożowa do końca 1948 roku. Nadto potrzebuje Polska pomocy dla uzupełnienia swych zasobów

Naczelny redaktor „Gazety Ludowej” oskarżony o szpiegostwo

WARSZAWA 2. 8. (PAP). — W poniedziałek dnia 4 sierpnia r. rozpoczyna się o godzinie 9-ej rano w gmachu Sądu Okręgowego na Lesznie proces redaktora Z. Augustyńskiego i innych, oskarżonych o działalność wywiadowczą.

Jak się dowiadujemy, rozprawa odbędzie się przy drzwiach otwartych. Wraz z osk. Augustyńskim na ławie oskarżonych zasiada da: ks. Leon Pawlina oraz funkcjonariusz

Wicepremier Gomułka na Targach Gdańskich Raport robotników Wybrzeża

GDANSK. 2. 8. — Dnia 2 bm. przybył do Gdańska wicepremier Władysław Gomułka w towarzystwie wiceministra Przemysłu i Handlu Szyra.

Wicepremiera witali przebywający na Wybrzeżu Marszałek Żywiecki, wojewoda gdański inż. Zralek, Dyrekcja Międzynarodowych Targów w Gdańsku

thuszczu, mięsa i mleka. Opinia Trygve Lie znajduje się w całkowitej sprzeczności ze sprawozdaniem płk. Harrisona i wnioskami, ja ki ze sprawozdania tego wysunął Departament Stanu.

Polonia amerykańska żąda pomocy dla Polski

NOWY JORK. 2. 8. — Dziennik „Nowy Świat” z 26 lipca br. podaje tekst depeszy wysłanej do sekretarza stanu Marshalla przez

Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego — Zygmunt Maciejec. Proces budzi duże zainteresowanie, zwłaszcza w kołach dziennikarskich, ze względu na osobę głównego oskarżonego, Zygmunta Augustyńskiego, który był naczelnym redaktorem „Gazety Ludowej”.

Przewodniczy rozprawie płk. dr. Romuald Klimowiecki, oskarżenie popiera zastępca naczelnego prokuratora płk. Stanisław Żarakowski.

Sprawozdanie z konferencji PPR i PPS w Bydgoszczy podajemy na str. 3-ciej









